
Nachkommen von Mathias Rütten

Generation 1

1. MATHIAS1 RÜTTEN . Er hat MARGARETHA LÜCKER geheiratet.

Mathias Rütten und Margaretha Lücker hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER MATHIAS2 RÜTTEN wurde im Jahr 1797 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Anna Margaretha Karmeckers, die Tochter von Joachim Karmekers und Catharina
Kremers, am 12 Okt 1824 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1794 in Hinsbeck
geboren.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 RÜTTEN (Mathias1) wurde im Jahr 1797 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Margaretha Karmeckers, die Tochter von Joachim Karmekers und Catharina Kremers, am 12 Okt
1824 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1794 in Hinsbeck geboren.

Peter Mathias Rütten und Anna Margaretha Karmeckers hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN MATHIAS3 RÜTTEN wurde im Jahr 1827 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
21 Jul 1909 in Hinsbeck. Er heiratete Adelgunde Schumachers, die Tochter von
Peter Johann Schumachers und Anna Mechtild Birker, am 05 Nov 1855 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 24 Jan
1885 in Hinsbeck im Dorf 112.

+4. ii. THEODOR RÜTTEN wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 08 Dez
1889 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Maria Margareta Rollbrocker, die Tochter
von Peter Paul Rollbrocker und Johanna in gen Lück, am 30 Apr 1855 in Hinsbeck.
Sie wurde am 24 Apr 1829 in Breyell geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1917 in
Süchteln.

Generation 3

3. JOHANN MATHIAS3 RÜTTEN (Peter Mathias2, Mathias1) wurde im Jahr 1827 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 21 Jul 1909 in Hinsbeck. Er heiratete Adelgunde Schumachers, die Tochter von Peter
Johann Schumachers und Anna Mechtild Birker, am 05 Nov 1855 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr
1829 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1885 in Hinsbeck im Dorf 112.

Johann Mathias Rütten und Adelgunde Schumachers hatten folgendes Kind:

5. i. PETER MATHIAS4 RÜTTEN wurde im Jahr 1858 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
08 Mai 1903 in Hinsbeck Dorf 107.

4. THEODOR3 RÜTTEN (Peter Mathias2, Mathias1) wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 08 Dez 1889 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Maria Margareta Rollbrocker, die
Tochter von Peter Paul Rollbrocker und Johanna in gen Lück, am 30 Apr 1855 in Hinsbeck. Sie
wurde am 24 Apr 1829 in Breyell geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1917 in Süchteln.

Theodor Rütten und Maria Margareta Rollbrocker hatten folgende Kinder:

6. i. PETER MATHIAS4 RÜTTEN wurde im Jahr 1858 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
25 Jan 1879 in Süchteln am Vorst.

7. ii. ROSALIA IRMGARDIS RÜTTEN wurde am 20 Okt 1859 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 16 Jun 1940 in Viersen. Sie heiratete Peter Anton Heckers, der Sohn
von Ferdinand Heckers und Maria Sibilla Reiners, am 24 Jun 1901 in Süchteln. Er
wurde am 03 Mai 1838 in Viersen geboren.

+8. iii. MARIA MARGARETHA RÜTTEN wurde am 26 Dez 1861 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Werkes, der Sohn von Johann Peter Werker und Anna
Catharina Bongartz, am 13 Mai 1890 in Süchteln. Er wurde am 23 Feb 1856 in
Süchteln geboren.

+9. iv. JOHANN GERHARD RÜTTEN wurde am 10 Jan 1864 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 16 Aug 1903 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Catharina Auguste Mees, die
Tochter von Johann Wilhelm Mees und Catharina Agnes Mees, am 17 Apr 1893 in
Dülken. Sie wurde am 17 Nov 1864 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 24
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Dez 1899 in Süchteln am Vorst.

+10. v. FRANZ JOHANN RÜTTEN wurde am 26 Feb 1866 in Süchteln am Vorst geboren. Er
heiratete (1) CATHARINA ELISABETH NÖLGES, die Tochter von Johann Heinrich
Nölges und Maria Catharina Brockmanns, am 07 Mai 1895 in Süchteln. Sie wurde
am 03 Nov 1855 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 31 Okt 1898 in Süchteln. Er
heiratete (2) GERTRUD SMETS, die Tochter von Gerhard Smets und Anna Barbara I.
Roy, am 25 Apr 1902 in Süchteln. Sie wurde am 21 Nov 1881 in Boisheim
Bonesend geboren.

11. vi. JOHANN PETER RÜTTEN wurde am 12 Apr 1868 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 19 Apr 1910 in Süchteln Vorst 245.

12. vii. HUBERT JULIUS RÜTTEN wurde im Jahr 1871 in Süchteln geboren. Er verstarb am 21
Jan 1873 in Süchteln.

13. viii. JULIUS FLORIAN RÜTTEN wurde am 16 Apr 1873 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 20 Aug 1874 in Süchteln.

+14. ix. HUBERTINA CHRISTINA RÜTTEN wurde am 22 Aug 1875 in Süchteln am Vorst
geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1966 in Süchteln. Sie heiratete Johann Wilhelm
Brackelmanns, der Sohn von Johann Martin Brackelmanns und Anna Elisabeth
Mommerskamp, am 29 Mai 1906 in Süchteln. Er wurde am 28 Dez 1875 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 12 Apr 1948 in Süchteln.

Generation 4

8. MARIA MARGARETHA4 RÜTTEN (Theodor3, Peter Mathias2, Mathias1) wurde am 26 Dez 1861 in
Hinsbeck geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Werkes, der Sohn von Johann Peter Werker und
Anna Catharina Bongartz, am 13 Mai 1890 in Süchteln. Er wurde am 23 Feb 1856 in Süchteln
geboren.

Peter Heinrich Werkes und Maria Margaretha Rütten hatten folgendes Kind:

15. i. THEODOR5 WERKES wurde am 07 Aug 1887 in Süchteln geboren. Er verstarb am 07
Okt 1916 in Süchteln Vorst 245.

9. JOHANN GERHARD4 RÜTTEN (Theodor3, Peter Mathias2, Mathias1) wurde am 10 Jan 1864 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 16 Aug 1903 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Catharina
Auguste Mees, die Tochter von Johann Wilhelm Mees und Catharina Agnes Mees, am 17 Apr
1893 in Dülken. Sie wurde am 17 Nov 1864 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 24 Dez
1899 in Süchteln am Vorst.

Johann Gerhard Rütten und Catharina Auguste Mees hatten folgende Kinder:

16. i. PETER FRIEDRICH5 RÜTTEN wurde am 15 Okt 1897 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 08 Sep 1980 in Mönchengladbach. Er heiratete Anna Schmitz am 26
Mai 1929 in Viersen. Sie wurde am 19 Jun 1893 in Viersen geboren.

17. ii. MARGARETHA CATHARINA RÜTTEN wurde am 16 Nov 1899 in Süchteln am Vorst
geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1900 in Süchteln.

10. FRANZ JOHANN4 RÜTTEN (Theodor3, Peter Mathias2, Mathias1) wurde am 26 Feb 1866 in Süchteln
am Vorst geboren. Er heiratete (1) CATHARINA ELISABETH NÖLGES, die Tochter von Johann
Heinrich Nölges und Maria Catharina Brockmanns, am 07 Mai 1895 in Süchteln. Sie wurde am 03
Nov 1855 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 31 Okt 1898 in Süchteln. Er heiratete (2) GERTRUD

SMETS, die Tochter von Gerhard Smets und Anna Barbara I. Roy, am 25 Apr 1902 in Süchteln. Sie
wurde am 21 Nov 1881 in Boisheim Bonesend geboren.

Franz Johann Rütten und Catharina Elisabeth Nölges hatten folgende Kinder:

18. i. WILHELM THEODOR5 RÜTTEN wurde am 21 Mai 1895 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 06 Aug 1960 in Dülken. Er heiratete (1) HENRIETTA RENNETT, die
Tochter von Johann Heinrich Renett und Eleonora May, am 24 Okt 1924 in Dülken.
Sie wurde am 15 Dez 1895 in Dülken Ehrenfeld 10 geboren. Sie verstarb am 18
Jun 1951 in Dülken Viersener Straße 32. Er heiratete (2) VERH.RÜTTEN am 14 Mrz
1955 in Dülken.
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19. ii. MARIA AGNES RÜTTEN wurde am 25 Dez 1896 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
11 Nov 1962 in Viersen.

20. iii. JOHANNES RÜTTEN wurde am 12 Dez 1897 in Süchteln geboren. Er verstarb am 14
Mai 1899 in Süchteln.

Franz Johann Rütten und Gertrud Smets hatten folgendes Kind:

21. i. GERHARD5 RÜTTEN wurde am 12 Jul 1902 in Süchteln geboren. Er verstarb am 21
Jan 1953 in Viersen.

14. HUBERTINA CHRISTINA4 RÜTTEN (Theodor3, Peter Mathias2, Mathias1) wurde am 22 Aug 1875 in
Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1966 in Süchteln. Sie heiratete Johann
Wilhelm Brackelmanns, der Sohn von Johann Martin Brackelmanns und Anna Elisabeth
Mommerskamp, am 29 Mai 1906 in Süchteln. Er wurde am 28 Dez 1875 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 12 Apr 1948 in Süchteln.

Johann Wilhelm Brackelmanns und Hubertina Christina Rütten hatten folgende Kinder:

22. i. MARTIN JOHANNES5 BRACKELMANNS wurde am 05 Apr 1907 in Süchteln
Gebrandstraße 17 geboren. Er heiratete Anna Magoley am 23 Jan 1931 in Viersen.
Sie wurde am 03 Okt 1907 in Viersen geboren. Sie verstarb am 17 Jul 1950 in
Süchteln.

23. ii. CHRITINE MARGARETHE BRACKELMANNS wurde am 13 Mai 1908 in Süchteln
Gebrandstraße geboren. Sie verstarb am 11 Jul 1999 in Wedding Berlin. Sie
heiratete angeh.Brackelmanns im Jahr 1933 in MG Waldhausen No. 260.

24. iii. WILHELMINA ELISABETH BRACKELMANNS wurde am 08 Okt 1912 in Süchteln geboren.
Sie heiratete angeh.Brackelmanns am 05 Okt 1940 in Süchteln.
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